
 

 
Nombre des conseillers élus :  19 
Conseillers en fonction :           19 

Conseillers présents :               19 
 

 

République Française - Département du Bas-Rhin - Arrondissement de Haguenau 

COMMUNE  DE  SESSENHEIM 
67770 SESSENHEIM 

Tél. 03 88 86 97 04 - FAX 03 88 86 05 77 

 

 

 

 EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES 
 DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

 SEANCE  DU  14  OCTOBRE  2025 
 
 

Sous la présidence de M. Raymond RIEDINGER, Maire 
 
Présents :  MM Mme Dominique BEDELL, Lucette ROBERT, Vanessa MACK, Christian ZACHER, 

MM Valérie BECKER, Carole HERRMANN, Cinthya HIRSCH, Isabelle KIENTZ, Michèle 
KUHN, André LARTIGUE, Robert METZ, Jean-Daniel MOCHEL, Gilbert MOSSER, 
Grégory OLIVAS, Christian PARIS, Cécile SCHABER, Aurélia SUSS, Stéphane WOLFF 
 
 __________________________________________ 

 
 
25-10/061 – DESIGNATION D’UN SECRETAIRE DE SEANCE :  
 
Vu l’article 2541-6 du code général des collectivités territoriales, 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, et à l’unanimité : 
 
- désigne Mme Isabelle KIENTZ, conseillère municipale, secrétaire de séance. 
 
 
25-10/062 - ADOPTION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU 9 SEPTEMBRE 2025 : 
 
Le Conseil Municipal, après avoir pris connaissance du procès-verbal de la séance du  
9 septembre 2025,  
 
- approuve ce procès-verbal dans les rédactions et formes proposées, 
- procède à sa signature. 
 
 

25-10/063 – HALL DES SPORTS – SITUATION FINANCIERE : 
 
Le Maire informe le Conseil Municipal que les dossiers de demande de subvention ne connaissent 
pas une avancée. 
 
 

25-10/064 – MUSEE GOETHE – ACQUISITION COLLECTION DE M. YANNICK GERMAIN : 
 

Le Maire rappelle la délibération du 9 septembre 2025 par laquelle M. Yannick GERMAIN, 
propriétaire du Musée Goethe proposait l’ensemble de sa collection pour un montant de 38 000 €.  
Après contact pris avec des personnes intéressées sur le sujet, il conviendrait de garder cette 
collection qui fait la renommée de Sessenheim. 
Le Conseil Municipal propose la somme de 35 000 € pour l’ensemble de la collection. 
 



Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, par 18 voix pour et 1 abstention, 
 
- propose à M. Yannick GERMAIN, la somme de 35 000 € pour l’ensemble de la collection, 
 
- habilite le Maire à signer tous documents y afférents au nom de la Commune. 
 

 
 

25-10/065 – AMENAGEMENT DEVANT LA BOULANGERIE : 
 
La Commission Voirie a présenté un projet d’aménagement aux abords de la Boulangerie 
Gramfort.  
Ce projet a été validé et un devis est sollicité auprès de la société SATER. 
 
25-10/066 – ALCOME : ECO-ORGANISME POUR LA REDUCTION DES MEGOTS DANS L’ESPACE  

          PUBLIC – DEMARCHES DE CONTRACTUALISATION : 
 

Le Maire présente au Conseil Municipal, la documentation réceptionnée par ALCOME. 
Après lecture, le dispositif s’avère trop contraignant et le Conseil Municipal ne souhaite pas  
donner suite. 
 
25-10/067 – BUDGET PRINCIPAL - DECISIONS MODIFICATIVES : 

 
Considérant le Budget Primitif 2025, 
 
Considérant les dépenses engagées pour l’année 2025, 
 
Décide d’ajuster le Budget Primitif par une décision modificative, en opérant les transferts de 
crédits suivants : 
 
* Section Investissements 
  - Transfert de l’article 2131 – Opération 315 sur l’article 2135 – Opération 220 :   7 000 € 
 
 
25-10/068 –  INFORMATIONS ET COMMUNICATIONS : 
 
- Journée citoyenne du 25 octobre : peu de monde inscrit – annulation. 
 
- Art&Artisanat : samedi 22 et dimanche 23 novembre. Diffusion à faire. 
 
- Périscolaire : Cross organisé le 18 octobre. 
 
- Travaux de déraccordement rue du Stade/Alliance : flaques importantes – à revoir. 
 
- Feux tricolores : rajouter une plaque « Avancez jusqu’au feu ». 
 
- RIEOM : bac personnes incontinentes insuffisant – à signaler. 
 


